ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG CHÂU

Số: 135 /TB-UBND

Về việc triển khai xây dựng

đường giao thông nông

thôn, giao thông nội đồng

năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tùng Châu, ngày 04 tháng 04 năm 2023

Kính gửi: Ban phát triển các thôn và nhân dân trong toàn xã

Thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới nâng

cao; thực hiện đề án xây dựng khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu;

1. Để thực hiện đạt chuẩn tiêu chí số 2 về giao thông; UBND xã Tùng Châu

thông báo đến Ban phát triển các thôn và nhân dân trong toàn xã tổ chức thực

hiện xây dựng đường giao thông nông thôn, giao thông nội đồng trong cơ chế hỗ

trợ 100% của xã, huyện, tỉnh.

Về tiêu chuẩn để được cấp xi măng: nhân dân tự giải phóng mặt bằng tuyến

đường, bề mặt đủ 5m, đổ bê tông 3m đối với đường ngõ xóm và đường nội

đồng; đổ bê tông 3,5m đối với đường trục thôn theo quy định; và nhân dân đăng

ký nhận xi măng xây dựng đường tại Ban phát triển các thôn, thông qua đồng

chí thôn trưởng;

Ban phát triển thôn, thôn trưởng các thôn trình UBND xã khi đã giải phóng

mặt bằng đúng định đề xuất nhận xi măng cho nhân dân thực hiện bằng văn bản

và chịu trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra, giám sát quá trình nhân dân xây dựng

đường đúng tiến độ, chất lượng, tiêu chuẩn các hạng đường theo tiêu chí.

2. Đề nghị các thôn báo cáo thanh quyết toán khoản thu, chi đóng góp xây

dựng giao thông nông thôn năm 2022 về Tài chính xã để tổng hợp quản lý theo

quy định.

Vậy UBND xã Tùng Châu thông báo để Ban phát triển các thôn và nhân

dân được biết để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu ĐC;VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Thơ

		2023-04-05T14:01:07+0700

		Ubxaductung.dt@hatinh.gov.vn
	2023-04-05T15:05:59+0700